
 9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.05.2021 г. 74/24

О проекте решения «Об исполнении бюджета Мачешан-
ского сельского поселения за 2020 год»

Заслушав и обсудив отчет главы Мачешанского сельского
поселения Кравцова А.М. о проекте решения «Об исполне-
нии бюджета Мачешанского сельского поселения за 2020
год», руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мачешанского сельского поселения Киквидзенс-
кого муниципального района Волгоградской области, Поло-
жением о порядке организации и проведения публичных
слушаний на территории Мачешанского сельского поселе-
ния Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области, Совет депутатов Мачешанского сельского поселе-
ния

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета

Мачешанского сельского поселения за 2020 год» согласно
приложению № 1.

2. Опубликовать (обнародовать) проект решения «Об ис-
полнении бюджета Мачешанского сельского поселения за
2020 год одновременно с настоящим решением.

3. Установить Порядок учета предложений по проекту ре-
шения «Об исполнении бюджета Мачешанского сельского
поселения за 2020 год», участия граждан в его обсуждении
и проведения по нему публичных слушаний согласно при-
ложению № 2.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения
«Об исполнения бюджета Мачешанского сельского поселе-
ния за 2020 год» на 14 часов 00 минут 31.05.2021 года.

5. Провести публичные слушания в администрации Маче-
шанского сельского поселения по адресу: село Мачеха, ули-
ца Почтовая, 28.

6. Сформировать рабочую группу для организации и про-
ведения публичных слушаний по проекту решения «Об ис-
полнении бюджета Мачешанского сельского поселения за
2020 год» согласно приложению № 3.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя председателя Совета депутатов Маче-
шанского сельского поселения (Р.В. Засядько).

А.М. КРАВЦОВ,
глава Мачешанского сельского поселения

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Мачешанского сельского поселения
от   14.05.2021 г. №  74/24

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЧЕШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021 года №  00/00

Об итогах исполнения бюджета Мачешанского
сельского поселения за  2020 год

Заслушав информацию Главы Мачешанского сельского
поселения Кравцова А.М.,  об исполнении бюджета Маче-
шанского сельского поселения за  2020 год, Совет депута-
тов Мачешанского сельского поселения отмечает, что бюд-
жет по доходам поселения  исполнен в сумме  11209,409
тыс. рублей,  что составляет 99,3%  от плана, в том числе по
собственным доходам бюджет исполнен в сумме 7609,976
тыс. рублей, или 99,0%  годового плана.

Из районного и  областного бюджета получено всего в сум-
ме 3599,433 тыс.рублей, или 100%  годового плана в том
числе:

1) получено дотаций всего в сумме 2885,000 тыс. рублей,
100% годовых назначений в том числе:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности поселений в сумме 2885,000 тыс. рублей, 100 % годо-
вого плана.

2) получено субвенций всего в сумме 282,300 тыс. руб-
лей, 100%  годовых назначений в том числе:

- субвенции бюджетам поселений на осуществление пол-
номочий по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 275,300 тыс.
рублей, 100 % годовых назначений,

- субвенции бюджетам поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по
созданию, исполнению функций, обеспечения деятельнос-
ти административных комиссий муниципальных образова-
ний) в сумме 7,000 тыс. рублей, 100 % годовых назначений.

3) иные межбюджетные трансферты в сумме 408,591 тыс.
рублей, 100% от годовых значений

- на содержание мест захоронения в сумме 161,005 тыс.
рублей, 100% годовых назначений;

- на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятель-
ности 247,586 тыс. рублей 100 % годовых значений.

Доходы бюджета поселения от возврата остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муни-
ципальных районов составили в сумме 23,542 тыс. руб.,
100%  годовых назначений.

Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюд-
жета сложились в сумме 11583,348 тыс. рублей, 93,67 %
годового плана, в том числе по разделам:

- Общегосударственные вопросы 2955,777 тыс. рублей,
или   98,32 % годового плана,

- Национальная оборона 275,300 тыс. рублей, или 100 %
годового плана,

- Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность 76,800 тыс. рублей, или 100% годового плана,

- Национальная экономика 421,987 тыс. рублей, или 39,16
% годового плана,

- Жилищно-коммунальное хозяйство 2039,013 тыс. руб-
лей, или 97,13 % годового плана,

- Образование  19,250 тыс. рублей, или 100  % годового
плана,

- Культура, кинематография  5560,126 тыс. рублей, или
99,80% годового плана,

- Социальная политика 6,0 тыс. рублей, или  100  % годо-
вого плана,

- Физическая культура и спорт 117,414 тыс. рублей, или
96,14 % годового плана,

- Средства массовой информации 111,680 тыс. рублей,
или 100 % годового плана.

По итогам 2020 года сложился дефицит местного бюдже-

¹ 57    15 ìàÿ 2021 ã.



10
 

та  в сумме -373,939 тыс. рублей.
Всего за 2020 год направлено на зарплату с начисления-

ми    2761,144 тыс. рублей, в том числе на зарплату муници-
пальным служащим 1494,526 тыс. рублей.

Численность муниципальных служащих на 01.01.2021 года
составила 4 человек.

Бюджетные ссуды, бюджетные кредиты и муниципальные
гарантии в отчетном периоде из местного бюджета не пре-
доставлялись.

В 2020 году средства резервного фонда не использова-
лись.

Кредиторская задолженность на 1 января 2021 года со-
ставила  42006,757  тыс. рублей.

Дебиторская задолженность на 1 января 2021  года со-
ставила  41948,758 тыс. рублей.

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Мачешан-
ского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мачешанско-
го сельского поселения за 2020 год по доходам бюджета по
кодам классификации доходов  согласно приложению №1.

2. Отчет об исполнении бюджета Мачешанского сельско-
го поселения  по разделам и подразделам расходов функ-
циональной классификации расходов бюджетов РФ  за 2020
год утвердить согласно приложению №2.

3. Отчет об исполнении бюджета Мачешанского сельско-
го поселения по ведомственной структуре расходов за 2020
год утвердить согласно приложению №3.

4. Отчет об исполнении бюджета Мачешанского сельско-
го поселения по источникам финансирования дефицита по
кодам классификации  согласно приложению №4.

5. Утвердить справку о кредиторской задолженности бюд-
жетных учреждений Мачешанского сельского поселения по
состоянию на 01.01.2021 года согласно приложению №5.

6. Утвердить справку о дебиторской задолженности бюд-
жетных учреждений Мачешанского сельского поселения по
состоянию на 01.01.2021 года согласно приложению №6.

7. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Ма-
чешанского сельского поселения за 2020 год согласно при-
ложению 7.

А.М. КРАВЦОВ
глава Мачешанского сельского поселения

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Мачешанского сельского поселения
от  14.05.2021 г. №  74/24

Порядок
учета предложений по Проекту решения «Об испол-

нении бюджета Мачешанского сельского поселения за
2020 год» и участия граждан в его обсуждении и

проведения по нему публичных слушаний.

1. Порядок учета предложений по Проекту решения «Об
исполнении бюджета Мачешанского сельского поселения за
2020 год» (далее – Порядок) и участия граждан в его обсуж-
дении и проведения по нему публичных слушаний, направ-
лен на реализацию прав граждан, проживающих на терри-
тории Мачешанского сельского поселения,  по осуществле-
нию местного самоуправления путем участия в обсуждении
проекта решения «Об исполнении бюджета Мачешанского
сельского поселения за 2020 год» (далее – Проект реше-
ния).

2. Обсуждение Проекта решения осуществляется посред-
ством участия в публичных слушаниях, а также направле-
ния предложений по Проекту решения.

3. Проект решения не позднее, чем за 30 дней до дня ут-

верждения вопроса об исполнении бюджета Мачешанского
сельского поселения за 2020 год на заседании Совета депу-
татов Мачешанского сельского поселения подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию) для обсуждения
населением и предоставления по нему предложений. На-
стоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародова-
нию) одновременно с Проектом решения.

4. Предложения по Проекту решения направляются в пись-
менном виде председателю рабочей группы по адресу: село
Мачеха, улица Почтовая, 28.

Одновременно с внесением предложений граждане дол-
жны представить следующие сведения: фамилия, имя, от-
чество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения Проекта решения проводятся публич-
ные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осу-
ществляет рабочая группа по организации и проведению
публичных слушаний по Проекту решения «Об исполнении
бюджета Мачешанского сельского поселения за 2020 год».

7. Публичные слушания по Проекту решения назначают-
ся решением Совета депутатов Мачешанского сельского
поселения и проводятся не ранее чем через 15 дней после
официального опубликования (обнародования) указанного
решения.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каж-
дый житель Мачешанского сельского поселения.

9. На публичных слушаниях по Проекту решения предсе-
дательствует глава сельского поселения (далее – предсе-
дательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний предсе-
дательствующий определяет секретаря публичных слуша-
ний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается воз-
можность высказать свое мнение по Проекту решения.

В зависимости от количества желающих выступить, пред-
седательствующий вправе ограничить время любого из вы-
ступлений.

Всем желающим выступить предоставляется слово с раз-
решения председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о пере-
рыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое
время.

По истечении времени, отведенного председательствующим
для проведения публичных слушаний, участники публичных
слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе
представить свои замечания и предложения в письменном
виде. Устные замечания и предложения по Проекту решения
заносятся в протокол публичных слушаний, письменные за-
мечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голо-
сов от числа присутствующих принимается заключение.

Заключение по результатам публичных слушаний подпи-
сывается председательствующим и подлежит официально-
му опубликованию (обнародованию).

13. Поступившие от населения замечания и предложения
по Проекту решения, в том числе в ходе проведения пуб-
личных слушаний, носят рекомендательный характер.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на
заседании Совета депутатов Мачешанского сельского по-
селения.

После завершения рассмотрения предложений граждан
и заключения публичных слушаний Совет депутатов Маче-
шанского сельского поселения принимает решение «Об ис-
полнении бюджета Мачешанского сельского поселения за
2020 год».

¹ 57    15 ìàÿ 2021 ã.



 

11

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Мачешанского сельского поселения
от 14.05.2021 года № 74/24

Состав
рабочей группы по организации и проведению

публичных слушаний по Проекту решения «Об испол-
нении бюджета Мачешанского сельского поселения за

2020 год»

Председатель рабочей группы:
- Кравцов Алексей Михайлович, глава Мачешанского сель-

ского поселения
Члены рабочей группы:

- Засядько Роман Владимирович, заместитель председа-
теля Совета депутатов;

- Чередникова Наталья Дмитриевна, главный специалист-
главный бухгалтер администрации;

- Рудичева Татьяна Дмитриевна, главный специалист ад-
министрации.

- Комарова Елена Александровна, ведущий специалист
администрации.

¹ 57    15 ìàÿ 2021 ã.



12
 

¹ 57    15 ìàÿ 2021 ã.



 

13¹ 57    15 ìàÿ 2021 ã.

Издатель: МУП «Редакция газеты «Нива»
Учредитель МУП “Редакция газеты “Нива” -

администрация Киквидзенского муниципального
района.

Учредители СМИ газета “Нива” - Комитет   по делам
территориальных образований, внутренней и
информационной политики Волгоградской области ,
Администрация  Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, Муниципальное унитарное предприятие
Киквидзенского муниципального района “Редакция газеты
“Нива”.

Газета зарегистрирована в Управлении  Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Волгоградской
области и Республики Калмыкия.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ34-00804 от 18 апреля 2017 г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð
À.Í. Áîðîäàé

403221,  ст-ца
Преображенская
Киквидзенского

района
Волгоградской

области,
ул. Карла  Маркса,  50В

Телефоны:
3-11-60 -

редактор;
3-11-62 -

зам. редактора;
ответственный

секретарь,
3-13-60 -  отдел писем

и социальных проблем;
3-13-64 -  бухгалтер и

фотокорреспондент.

E-mail:
niva_reklama@mail.ru

gazeta_niva@mail.ru

Газета набрана, сверстана и
отпечатана в редакции газеты

"Нива"
Объем - 1 п.л.

* * *Газета выходит по вторникам,
четвергам, субботам

***
Распространяется ОСП Новоаннинский
почтамт УФПС Волгоградской области

филиал ФГУП «Почта России»
* * *

Индекс 51021 Тираж 3114 Заказ № 57

Адрес издателя,
редакции, типографии

16+

 


